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ADX475D

Fehlerstrom-Leitungsschutzschalter 4P 10kA C-25A 30mA Typ A

Fehlerstrom-Leitungsschutzschalter nach DIN EN 61009-1 (VDE 0664-20) mit 4-poligem
Leitungsschutzschalter fiir 400 V Drehstromkreise und einer Fehlerstromschutzschaltung im
Kompaktgehause, blaue Test-Taste und Fehlerstromanzeige. Einfache Einzelentnahme aus dem
Phasenschienenverbund. Geeignet zum nachtraglichen Anbau von Zusatzeinrichtungen.

Beschriftungsmdglichkeit direkt am Gerat.

Technische Merkmale

Architektur

Neutralleiterposition

Anzahl der abgesicherten Pole
Polart

Montageart
Auslosercharakteristik

Funktion

Plombierbar

Kontrollen und Indikatoren

Fehlerstrohm Anzeiger
Mit Kontakt-Positionsanzeige

Mit Fehleranzeige

Konnektivitat

Ausrichtung obere Anschlussklemme fiir modulare
Gerate

Ausrichtung untere Anschlussklemme fiir modulare
Gerate

Elektrische Hauptmerkmale

Ausschaltvermdgen Icn AC nach IEC 60898-1
Bemessungsbetriebsspannung Ue
Versorgungsspannungsart

Frequenz

Spannung

Isolationsfestigkeit
Isolationsspannung

StoRspannungsfestigkeit

ohne Neutral
4

4P
DIN-Schiene
C

Ausgerichtete Klemmen

Ausgerichtete Klemmen

10 kA
230/ 400V
AC

50 Hz

2 kv
500V
4kv
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Strom

Bemessungsfehlerstrom
Nennstrom
StoRstromfestigkeit (StoRstromform 8/20 ps)

Ausschaltvermdgen Betriebskurzschlussstrom Ics
AC nach IEC 60898-1

SchlieB- und Abschaltvermdgen
Einstellung des thermischen Ausldsers in AC
Magnetischer Einstellstrom

Ausschaltvermdgen Icn bei 400V AC nach IEC
60898-1

Strom / Temperatur

Nennstrom bei-25° C
Nennstrom bei-20° C
Nennstrom bei-15° C
Nennstrom bei-10° C
Nennstrom bei-5° C

Nennstrom bei 0° C

Nennstrom bei 5° C

Nennstrom bei 10° C
Nennstrom bei 15° C
Nennstrom bei 20° C
Nennstrom bei 25° C
Nennstrom bei 30° C
Nennstrom bei 35° C
Nennstrom bei 40° C
Nennstrom bei 45° C
Nennstrom bei 50°C

Nennstrom bei 55° C

Nennstrom bei 60°C

Strom Korrekturfaktor
Korrekturfaktor bei 2 nebeneinander montierten LS-
Schaltern

Korrekturfaktor bei 3 nebeneinander montierten LS-
Schaltern

Korrekturfaktor bei 4 und 5 nebeneinander
montierten LS-Schaltern

Korrekturfaktor bei 6 und mehr nebeneinander
montierten LS-Schaltern
Frequenz

Frequenz

Leistung

Gesamtverlustleistung unter Nennstrom

Verlustleistung pro Pol

Produktdatenblatt

ADX475D

30 mA
25A
3000 A
10 kA

6 kA
1,13/1,451n
5/101In

10 kA

31,7A
31,2A
30,6 A

30A
29,4 A
289 A
283 A
276 A

27 A
264 A
257 A

25A
243 A
23,6 A
22,8 A

22 A
21,2A
204 A

0,8

08

0,7

0,6

50 Hz

123 W
33W
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Ausdauer

Geratelebensdauer, elektrische Schaltspiele

Geratelebensdauer mechanische Schaltspiele

Abmessungen

Tiefe installiertes Produkt
Hohe installiertes Produkt

Breite installiertes Produkt

Montage

Typ obere Anschlussklemme fiir modulare Gerate
Drehmoment

Typ untere Schienenklemme fiir modulare Gerate
Typ untere Anschlussklemme fiir modulare Geréte
Obere Demontierbarkeit fiir modulare Produkte
Untere Demontierbarkeit fiir modulare Produkte
Geeignet fir Unterputz

360° Produkt-Montageposition

Anschluss
Anschlussquerschnitt am Ausgang mit Schraube,
bei flexiblem Leiter

Anschlussquerschnitt am Ausgang mit Schraube,
bei massivem Leiter

Anschlussquerschnitt bei starrem Leiter,
vorgeschaltete Klemmen mit Schrauben

Anschlussquerschnitt des Zugangs mit Schrauben,
bei flexiblem Leiter

Klemmenstellung
Klemmenstellung Abgang
Klemmenstellung Eingang

Anschlussquerschn. des Eingangs und Ausgangs
mit Schrauben, bei massivem Leiter

Anschlussquerschn. des Zugangs und Ausgangs
mit Schrauben, bei flexiblem Leiter

Nominale Drehmoment untere Klemme

Nominale Drehmoment obere Klemme

Kabel

Lange der fur die Erwarmungspriifung verwendeten
Leiter (m) gemaR Produktnorm

Leiterquerschnitt fur die Erwarmungspriifung (mm?2)
nach Produktnorm

Ausstattung

Zusatzeinrichtungen mdglich
Klemmenabdeckung
Mit durchsichtigem Beschriftungstrager

2000
4000

70 mm
84 mm

71 mm

Schraubanschluss
2Nm

Kunststoff
Blconnect

1/16 mm?2

1/ 25 mm?

1/25 mm?2

1/16 mm?2

in Linie

offen

offen
1/25 mm?2

1/16 mm?2

2 Nm
2 Nm

4 mm?2
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Normen

Standardtext EN 61009-1
Europaische Direktive WEEE betroffen
Sicherheit

Schutzart IP2X
Typ des Fehlerstromschutzes A

Verwendung Bedingungen

Betriebstemperatur -25..40 °C
Grad der Verunreinigung nach IEC 60664 / IEC 2
60947-2

Energiebegrenzungsklasse 1%t 3
Hohe Uber N.N. 2000 m
Lager-/Transporttemperatur -55..70 °C
Temperatur

Eichungstemperatur 30°C
Umgebungslufttemperatur wahrend der 21,8°C
Erwarmungspriifung nach Produktnorm

Max. zuldssige Temperatur an zugénglichen Teilen 76 °C
(zum Beriihren vorgesehen)

Max. zuldssige Temperatur an zugénglichen Teilen 53,1 °C
(manuelle Bedienelemente)

Max. zulassige Temperatur an Zugangsteilen (bei 94 °C
Normalbetrieb nicht beriihrt)

Max. zuldssige Temperatur an den Klemmen 80,5 °C
Temp.-Anstiegsbegrenzungen flir Zugangsteile 25K
(Umschalten) nach Produktnorm

Temp.-Anstiegsbegrenzungen fiir Zugangsteile 60 K
(nicht bertihrt) nach Produktnorm

Temp.-Anstiegsbegrenzungen fiir Zugangsteile 40 K
(beriihrt) nach Produktnorm

Temperaturanstiegsgrenzen fiir Klemmen nach 65 K
Produktnorm

Temperaturanstieg an Zugangsteilen bei In 13,1 K
gemessen (manuelle Bedienelemente)

Temperaturanstieg gemessen an Zugangsteilen bei 54 K
In (nicht im Normalbetrieb)

Temperaturanstieg gemessen an Zugangsteilen bei 36K
In (zum Beriihren vorgesehen)

Temperaturanstieg gemessen an den Klemmen bei 40,5K
In

Technische Anderungen vorbehalten


http://www.tcpdf.org

